
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

сЬиж
г. Сочи

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края о 14.02.2024 года № 266 «О проведении 
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2024 году Центром 
внешкольной работы города Сочи был проведен муниципальный этап конкурса 
в номинациях «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное 
творчество», «Открытка в технике скрапбукинг», «Пасхальное яйцо».

В муниципальном этапе краевого конкурса «Пасха в кубанской семье» 
приняли участие 154 учащихся из следующих образовательных организаций 
города Сочи:
Центральный район (32): МБУ ДО «ЦБР» -  3; МОБУ СОШ № 4 -  4; МОБУ 
СОШ № Ю - 1 3 ;  МОБУ СОШ № 1 9 - 1 ;  МОБУ СОШ №20 -  4; МОБУ СОШ 
№24 -  1; МОБУ лицей № 23 -  3; гимназия № 44 -  1; МАУ ЦДОД «СИБ» - 2. 
Хостинский район (11): МБУ ДО ЦДО «Хоста» -11.
Адлерский район (70): МБУ ЦДОД «Ориентир» -11; МБУ ДО ЦДО «Ступени»

- 14; МОБУ СОШ № 27 -  1; МОБУ ООШ № 48 -  2; МОБУ СОШ № 49 -  7; 
МОБУ лицей № 53 -  7; МОБУ СОШ № 66 -  2; МОБУ СОШ № 100 -  26. 
Лазаревский район 141Л МБУ ДО ЦДТ «Дагомыс» - 6; МБУ ДО ЦДО «Радуга»
- 4; МБУ ДО ЦДОНП -  9; МОБУ СОШ №75 -  3; МОБУ СОШ № 77 -  2; МОБУ 
СОШ № 85 -  4; МОБУ СОШ № 87 -  2; МОБУ СОШ № 88 -  4; МОБУ СОШ № 
8 9 - 5 ;  МОБУ СОШ № 94 -  1; МОБУ ООШ № 97 -  1.

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» города Сочи обеспечил приём 
конкурсных работ, их регистрацию. Оценка конкурсных работ проведена 
членами экспертной комиссии, в состав которой вошли:

Председатель жюри:
Папантонио Лариса Константиновна -  директор МБУ ДО «ЦБР».
Члены жюри:



Кремена Елена Николаевна - преподаватель специальных дисциплин 
ГБПОУ КК «Сочинский колледж искусств»;

Сорокин Сергей Николаевич - член союза дизайнеров России;
Маркиянова Елена Леонтьевна -  педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦБР».
Работы участников, ставших победителями муниципального этапа 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в 
кубанской семье» в 2024 году направлены в г. Краснодар для участия в краевом 
этапе конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в 
кубанской семье» в 2024 году (Приложение 1).

2. Наградить электронными дипломами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» 
в 2024 году.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших 

участие в конкурсе и ставших победителями.
3.2. Проанализировать результаты подготовки и участия 0 0  в конкурсе.
3.3. Взять под личный контроль организацию и подготовку отдельных 

учащихся к участию в муниципальном этапе краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» 
в следующем учебном году.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления



Приложение 1 
к приказу и.о. начальника 
управления по образованию и науке

/Р/Х

Список победителей и призеров
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно­

прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

Номинация «Изобразительное искусство»

№ Фамилия, имя 
участника

Место Возрастная
группа ОУ

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя
1 Алексеева

Мария
1 7-9 лет МОБУ ООШ № 48 

г.Сочи им. 
Крысина И.П.

Буря Юлия 
Борисовна

2 Пальникова
Александра

1 10-13 лет МБУ ДО ЦДО 
«Ступени»

Яркина Ольга 
Викторовна

3 Лямина
Милана

1 10-13 лет МОБУ лицей № 23 
г.Сочи им. 
Кромского И.И.

Ведерникова
Наталья
Игоревна

4 Бадасян
Мариетта

2 7-9 лет МБУ ДО ЦДОД 
«Ориентир»

Варданян
София
Вячеславовна

5 Мурзина
Анастасия

2 10-13 лет МБУ ДО ЦДО 
«Радуга»

Даниленко
Светлана
Васильевна

6 Романова Злата 2 10-13 лет МБУ ДО ЦДОД 
«Ориентир»

Зоткина
Светлана
Николаевна

7 Соколова
Анжелика

3 7-9 лет МОБУ СОШ № 53 
г.Сочи им. Титова 
И.С.

Кристиогло
Татьяна
Николаевна

8 Рыжкова Софья 3 10-13 лет МБУ ДО ЦДТ
«Дагомыс»

Гриднева 
София Гатовна

9 Кнышева
Алиса

3 10-13 лет МАУ ДО ЦДОД
«СИБ»

Гершун Ирина 
Владимировна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№ Фамилия, имя 
участника

Место Возрастная
группа ОУ

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя
1 Табатадзе Анна 1 7-9 лет МБУ ДО «ЦВР» Маркиянова

Елена
Леонтьевна



2 Афонькина
Ирина

1 10-13 лет МБУ ДО «ЦБР» Новикова
Татьяна
Борисовна

3 Хачатрян
Эдгар

1 14-17 лет МБУ ДО ЦДОД 
«Ориентир»

Костевич
Марина
Николаевна

4 Неверова
Мария

2 7-9 лет МОБУ СОШ № 87 
г.Сочи им. 
Чакряна С.В.

Егишян
Меланя
Меружановна

5 Караулов
Юрий

2 10-13 лет МБУ ДО ЦДОД 
«Ориентир»

Леонова
Татьяна
Владимировна

6 Кочубей
Руслан

2 14-17 лет МОБУ СОШ № 10 
им. атамана Белого 
С.И.

Согомонян 
Светлана 
Г иссовна 
Кочубей 
Оксана

7 Баженова
Татьяна

3 7-9 лет МБУ ДО ЦДОД 
«Ориентир»

Костевич
Марина
Николаевна

8 Тру фанов 
Киркор

3 10-13 лет МБУ ДО ЦДО 
«Ступени»

Морозова
Ирина
Вениаминовна

Номинация «Открытка в технике скрапбукинг»

№ Фамилия, имя 
участника

Место Возрастная
группа ОУ

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя
1 Сухарев Павел 2 7-9 лет МОБУ СОШ № 

100 г.Сочи им.
Героя Советского 
Союза Худякова 
И.С.

Чорнобай
Людмила
Алексеевна

2 Шмелев
Александр

3 7-9 лет МОБУ СОШ № 10 
им. атамана Белого 
С.И.

Согомонян 
Светлана 
Г иссовна 
Барциц Жанна 
Владимировна

Номинация «Пасхальное яйцо»

№ Фамилия, имя 
участника

Место Возрастная
группа ОУ

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя
1 Козырь Варвара 1 10-13 лет МБУ ДО ЦДОД 

«Ориентир»
Костевич
Марина
Николаевна



2 Вихорь Полина 1 14-17 лет МОБУ СОШ № 89 
г.Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Жигуленко Е.А.

Элизбарова
Гюльнара
Григорьевна

3 Мамонтова
Анастасия

2 10-13 лет МОБУ СОШ № 66 
г.Сочи им. 
Макарова П.А.

Дикая Татьян 
Евгеньевна

4 Валяев Егор 2 14-17 лет МОБУ лицей № 23 
г.Сочи им. 
Кромского И.И.

Караханова
Рената
Тагировна

5 Ламбрехт
Екатерина

3 10-13 лет МБУ ДО ЦДОНП Труханова
Оксана
Александровна

6 Согомонян Зара 3 14-17 лет МОБУ СОШ № 10 
им. атамана Белого 
С.И.

Демирчян Гаянэ 
Сергеевна

И.о. начальника управления Т.В. Андреева


